
- 440 - 

Podreálná škola (německá), Kašperské Hory 
1866 – 1871 

Číslo evidenčního listu NAD: 1319 

Dne 1. října 1860 byla založena hlavní škola, která byla v roce 1861 přejmenována 
na podreálnou školu. Vyučovalo se v domech čp. 12 a 13. Škola byla organizována jako trojtřídní.  

Při reorganizaci školství v roce 1869 byla škola sloučena s trojtřídní měšťanskou školu 
chlapeckou. 

Fond obsahuje 3 matriky žáků z let 1870 – 1871, 6 třídních výkazů z let 1866 – 1870 a 4 
typáře z let [1860 – 1861], celkem 0,03 bm knih a 0,12 bm typářů. 

Při pořádání bylo protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/789/05, 
vyřazeno 32 třídních knih z let 1861 – 1870, celkem 0,34 bm. 

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
[1860]

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
opr. Ulrichová 15.10.2013

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
            Číslo AP: 61/87



  

- 441 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Matrika žáků I. třída 1870 – 1871 K 1 
 2 Matrika žáků II. třída 1870 – 1871 K 2 
 3 Matrika žáků III. třída 1870 – 1871 K 3 
 4 Třídní výkaz I. třída 1866 – 1867 K 4 
 5 Třídní výkaz II. třída 1866 – 1867 K 5 
 6 Třídní výkaz III. třída 1866 – 1867 K 6 
 7 Třídní výkaz I. třída 1867 – 1868 K 7 
 8 Třídní výkaz II. třída 1867 – 1868 K 8 
 9 Třídní výkaz III. třída 1869 – 1870 K 9 
 
 
   V.  R a z í t k a 
 
 10  Mosazné razidlo - popis: kotouč, průměr: 3,1 cm,  
   rukojeť: dřevěná, hřibovitý tvar, rozměr: 9 cm 
   Městský znak ve stylizované kartuši. 
   Opis: HAUPTSCHULE ZU BERGREICHENSTEIN [1860] T 1 
 
 11  Mosazné razidlo - popis: kotouč, průměr: 3,4 cm,  
   rukojeť: dřevěná, hřibovitý tvar, rozměr: 7,5 cm 
   Stylizovaný kartušový štít, nad 2 věžemi zkřížená hornická kladívka.  
   Opis: HAUPTSCHULE ZU BERGREICHENSTEIN [1860] T 2 
 
 12  Mosazné razidlo - popis: ovál, rozměr: 3,2 cm,  
   rukojeť: dřevěná, hruškovitý tvar, rozměr: 7 cm 
   Stylizovaný kartušový štít, nad 2 věžemi zkřížená hornická kladívka. 
   Opis: HAUPT:U:UNTERREALSCHULE  
              zu BERGREICHENSTEIN  [1861] T 3 
  
 13  Železné pečetidlo - popis: ovál, rozměr: 3 cm,  
   rukojeť: čtyřboká s okosenými hranami, rozměr: 11,5 cm 
   Městský znak ve stylizovaném kartušovém štítu-pata palm.ratolesti 
   Opis: -HAUPT u.UNTERREALSCHULE  
              zu BERGREICHENSTEIN  [1861] T 4 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



  

- 442 - 

 Název archivní pomůcky: Podreálná škola (německá) Kašperské Hory 

 Časový rozsah: 1866 – 1871   

 Počet evidenčních  jednotek: 13 (9 knih, 4 typáře) 

 Počet inventárních jednotek: 13 

 Rozsah v bm: 0,15  

 Stav ke dni: 30. 11. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
opr. Ulrichová 15.10.2013

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
[1860]

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem

ulrichova
Text napsaný psacím strojem




